$$\zeta < \eta + \frac{3(\eta-1)}{4} \text{ sive } \zeta < \frac{7}{4}\eta - \frac{3}{4}.$$

Huic autem limiti ipsi aequari nequit, quia alioquin \mathfrak{C} deberet esse = 1 hincque $C = \infty$.
 Sumamus igitur

$$\zeta = \eta + \frac{2}{4}(\eta-1) = \frac{3}{2}\eta - \frac{1}{2}$$

ac reperietur $\mathfrak{C} > \frac{2}{3}$ et $\mathfrak{C} < 1$. Sumatur igitur $\mathfrak{C} = \frac{3}{4}$, ut fiat $C = 3$, hincque fiet

$$k = \frac{(\eta-1)(2\mathfrak{M}+15(\eta-1))}{12\mathfrak{M}(3\eta-1)} \quad \text{et} \quad P = \frac{12\mathfrak{M}(3\eta-1)}{2\mathfrak{M}+15(\eta-1)}$$

hincque porro

$$\mathfrak{B} = \frac{-4\mathfrak{M}(18\eta-7)+30(\eta-1)}{(3\eta-1)(2\mathfrak{M}+15(\eta-1))} \quad \text{et} \quad \mathfrak{D} = \frac{24\mathfrak{M}+10(\eta-1)}{6\mathfrak{M}+5(\eta-1)} \quad \text{seu proxime } \mathfrak{D} = 4.$$

Tum vero prodibit

$$M = \frac{12}{6\mathfrak{M}+5(\eta-1)} = \frac{2}{\mathfrak{M}+\frac{5}{6}(\eta-1)},$$

cum antea fuisse

$$M = \frac{2}{\mathfrak{M}+\eta-1}.$$

Quodsi iam sumamus ut in exemplo secundo $\eta = 3$, fient haec elementa

$$k = \frac{\mathfrak{M}+15}{12\mathfrak{M}(3\eta-1)} \quad \text{et} \quad P = \frac{24\mathfrak{M}}{\mathfrak{M}+15}$$

hinc

$$\mathfrak{B} = \frac{-47\mathfrak{M}+15}{4(\mathfrak{M}+15)} \quad \text{et} \quad B = \frac{-47\mathfrak{M}+15}{51\mathfrak{M}+45},$$

tum

$$\mathfrak{C} = \frac{3}{4}, \quad C = 3, \quad \mathfrak{D} = 4 \quad \text{et} \quad D = -\frac{4}{3};$$

unde singula momenta pro constructione definiri possunt. Quia vero hic tanti occurunt numeri, quos piae \mathfrak{M} negligere non amplius licet, in applicatione ad exempla statim quoque pro \mathfrak{M} determinatum valorem assumi conveniet. Praeterea vero hic ad specialiora non progredimur, quia adhuc lente obiectiva simplice utimur, ita ut confusio aliter tolli nequeat nisi aperturam lentis obiectivae diminuendo; quod remedium cum praxis sponte offerat, non opus erit litteram x molesto illo calculo definire; si quis enim microscopium secundum huiusmodi mensuras construxerit, ipse usus aperturam declarabit; quando autem in sequente capite per multiplicationem lentis obiectivae omnem confusionem ad nihilum redigemus, tum demum necesse erit completas determinationes pro singulis momentis, uti hactenus fecimus, exhibere.

PROBLEMA 2

261. Microscopium huius generis ex quinque lentibus construere, quae ita sint dispositae, ut prior imago realis in intervallum secundum, posterior vero in intervallum quartum incidat.

SOLUTIO